2024 年４月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社ひかりホールディングス
 （コード番号 1445  TOKYO PRO Market）
代 表 者 名  代表取締役社⾧ 倉地  猛
問 合 せ 先  取締役経営管理本部⾧ 立川 征吾
T E L  0572-56-1212
U R L  https://www.h-holdings.jp

営業外収益（匿名組合投資利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年８月期中間連結会計期間において、当社連結子会社である株式会社セラミックワン

（以下、「セラミックワン」と言う）が営業外収益（匿名組合投資利益）を計上することとなりまし

たので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．営業外収益（匿名組合投資利益）の内容

 当社の連結子会社であるセラミックワンが出資する海上輸送用コンテナ・オペレーティング・リー

ス契約に基づく投資利益の発生に伴い、匿名組合投資利益 45,511 千円の営業外収益を計上する事とな

りました。

２．連結業績に与える影響

 上記の営業外収益（匿名組合投資利益）は、本日公表の「2024 年 8 月期 中間決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映しております。

 なお、2024 年 8 月期の連結業績に与える影響につきましては、本日公表の「業績予想に関するお

知らせ」に反映しております。

以 上